
Descripción

GTIN

Referencia

Publicador

Nombre del operador

Marca

Submarca

Fecha

Lista de Ingredientes

Contenido neto

Porcentaje de alcohol

Tipo de alcohol Licores

Nombre de la bodega Ruavieja

Formato del envase Botella cristal

Sin gluten No aplica

Sin lactosa No aplica

Bio No

"Sin gluten" indicado en 

el packaging

"Sin lactosa" indicado en 

el packaging

No

No

30

Datos extendidos

Presentación del envase 0,7 l

Modo de empleo
Se puede disfrutar sirviéndolo muy frío; en copa de balón, en vaso de chupito o 

en vaso con hielo.

70 Centilitros

Otras menciones 

obligatorias o facultativas 

en la etiqueta

No contiene ninguna de las sustancias o productos que causan alergias o 

intolerancias recogidos en el anexo II del Reglamento 1169/2011. Nuestros 

productos están etiquetados de acuerdo a las reglas legales y de mercado sobre 

etiquetado de bebidas espirituosas

Otras menciones 

obligatorias o facultativas 

en la etiqueta

No contiene ninguna de las sustancias o productos que causan alergias o 

intolerancias recogidos en el anexo II del Reglamento 1169/2011. Nuestros 

productos están etiquetados de acuerdo a las reglas legales y de mercado sobre 

etiquetado de bebidas espirituosas

Condiciones de 

conservación
Conservar en posición vertical. Conservar lejos de la luz directa del sol.

Licor de hierbas

Declaración de alérgenos

Alérgeno Nivel de presencia

No contiene alérgenos de declaración obligatoria  

Ruavieja

23/08/2021

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Denominación del 

alimento
Licor de hierbas

PERNOD RICARD ESPAÑA SA

Pernod Ricard España

Dirección del operador
Ruavieja, S.A. - C/ Dublín, 4 15707 Santiago de 

Compostela

08412006102152

INFORMACIÓN BÁSICA

Ruavieja Licor de Hierbas - 700 ml.

08412006102152


